
Zadávací dokumentace veřejné zakázky, zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 
ust. § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“)

na tyto práce:

 „Rekonstrukce zdroje tepla v budově Základní školy a Mateřské školy L. Janáčka v Hukvaldech“

článek 1
Identifikační údaje veřejného zadavatele 

Veřejný zadavatel: Obec Hukvaldy
na adrese: Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
Zastoupená: Mgr. Luďkem Bujnoškem, starostou obce
IČ: 00297194
e-mail: obec@ihukvaldy.cz
Tel. 558 699 213

článek 2
Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky

1. Účelem veřejné zakázky je realizace stavby:  „Rekonstrukce zdroje tepla v budově Základní školy a 
Mateřské školy L. Janáčka v Hukvaldech“ dle podkladů, které jsou součástí zadávací dokumentace. 

2. Předmětem zakázky je:
• Demontáž  3  ks  stávajících  plynových  kotlů  včetně  propojovacího  potrubí  a  celé  stávající 

technologie kotelny
• Dodávka a montáž 2 ks nových plynových kondenzačních kotlů o výkonu 2x 170 kW včetně 

nového propojovacího potrubí
• Dodávka a montáž nové regulační technologie kotelny
• Dodávka a výměna zásobníku teplé užitkové vody za nový o objemu 500l
• Dodávka a instalace komínových vložek
• Vybourání stávajícího betonového soklu pod plynovým kotlem
• Vyrovnání podlahy v místě vybourání soklu
• Vybourání drážek v podlaze pro nové kanalizační potrubí
• Instalace 2 ks nových kanalizačních podlahových vpustí
• Napojení nové kanalizace na stávající kanalizační vpusť včetně výměny stávající podlahové 

vpusti
• Oprava omítek stěn včetně provedení nových maleb v prostoru kotelny
• Nový nátěr podlah v prostoru kotelny
• Dodávka a montáž nových termoregulačních ventilů pro stávající otopná tělesa
• Další práce nezbytné pro realizaci díla
• Zajištění zkušebního provoz a vypracování provozního řádu

3. Předmětem zakázky není:
• Výměna otopných těles a trubních rozvodů k nim.

4. Pokud  požadované  technické  podmínky  uvedené  v této  zadávací  dokumentaci  nebo  jiných 
dokumentech obsahující  vymezení  předmětu  veřejné zakázky,  obsahují  požadavky nebo odkazy na 
jednotlivé obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 
pro určitou osobu, případně její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy,  užitné vzory,  

strana 1



průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo 
vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně 
a technicky obdobných řešení (ust. § 44 odst. 9 zákona). Musí se jednat o rovnocennou odchylku v  
požadované  úrovni  z  hlediska  bezpečnosti  a  použitelnosti.  Odchylka  bude  dodavatelem v  nabídce 
jednoznačně  označena  nápisem odchylka.  Rovnocennost  odchylky  musí  dodavatel  ve  své  nabídce 
dostatečným způsobem prokázat.

článek 3
Informace o vyžádání a vyzvednutí zadávací dokumentace

1. Písemnou  žádost  o  poskytnutí  zadávací  dokumentace  je  možno  zaslat  na  e-mailovou  adresu 
uvedenou v čl. 1. Zadávací dokumentace bude bezodkladně poskytnuta zdarma.

článek 4
Místo a doba plnění předmětu veřejné zakázky

1. Místem plnění obec Hukvaldy, ZŠ a MŠ L. Janáčka v Hukvaldech, Hukvaldy 162, 739 46 Hukvaldy
2. Termín zahájení: duben 2012.
3. Termín dokončení: červen 2012.

článek 5
Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

1. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění:

Cena celkem bez DPH …………………………… Kč
DPH celkem …………………………… Kč
Cena celkem včetně DPH …………………………… Kč

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za plnění veřejné zakázky specifikované v čl. 2. Položky výkazu 
výměr, týkající se výměny radiátorů a trubních rozvodů k nim nebude uchazeč oceňovat.

2. Nabídková  cena  uvedená  dodavatelem  bude  zadavatelem  považována  za  maximálně  přípustnou, 
závaznou a úplnou. Zadavatel vylučuje možnost  nabídkovou cenu navyšovat  z jakýchkoliv důvodů, 
zejména z důvodu, kdy uchazeč ve své kalkulaci nepostihl veškeré aspekty plnění veřejné zakázky. 

článek 6
Obsah nabídky

1. Dále popsané požadavky považuje veřejný zadavatel za nedílnou součást zadávacích podmínek, jejichž 
nesplnění ze strany dodavatele bude posuzováno jako nesplnění zadávacích podmínek.

2. Dodavatel ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v tomto rozsahu – název obchodní firmy, 
sídlo / místo podnikání / bydliště, jméno osoby oprávněné jednat jménem dodavatele, IČ, DIČ, telefon,  
fax, e-mail a URL adresu.

3. Dodavatel ve své nabídce předloží návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele. Do návrhu smlouvy budou dodavatelem zapracovány veškeré požadavky uvedené v této 
zadávací dokumentaci  nebo jiných dokumentech obsahujících vymezení  předmětu veřejné zakázky,  
které jsou pro dodavatele závazné, a dodavatel není oprávněn je měnit, pokud není v této zadávací 
dokumentaci uvedeno jinak. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné 
části nabídky dodavatele. V případě rozporů je pak vždy rozhodující písemný návrh smlouvy. 

4. Uchazeč použije toto doporučené pořadí dokumentů:

1. krycí list nabídky (příloha č. 1)

2. Doklady, jimiž uchazeč splňuje kvalifikační kritéria – viz.čl.8 této zadávací dokumentace

strana 2



3. Seznam subdodavatelů, kterým má uchazeč v úmyslu zadat část veřejné zakázky v souladu s § 44 
odst. 6 zákona.

4. Písemný návrh smlouvy, zpracovaný v souladu s požadavky dle této zadávací dokumentace. Tento 
návrh smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou podepisovat. Oprávnění k podpisu včetně jeho 
způsobu dokládá uchazeč příslušným oprávněním (např. výpisem z obchodního rejstříku, plnou mocí). 
Smlouva nepodléhá režimu obchodního tajemství dle §17-§20 Obchodního zákoníku.

5. Součástí nabídky bude výkaz výměr v listinné podobě.

6. Výkaz výměr a návrh smlouvy o dílo v elektronické podobě na CD-ROMu, který bude vložen do 
uzavíratelné obálky přilepené na zadní straně nabídky (zevnitř).

7. Ostatní

článek 7
Podání nabídky

1. Lhůta pro podání nabídek končí 15. 3. 2012 v 15 hodin.

2. Nabídka  v listinné  podobě  musí  být  podána  v řádně  uzavřené  obálce  označené  názvem  veřejné 
zakázky: „Rekonstrukce zdroje tepla v ZŠ a MŠ v Hukvaldech“ – NEOTVÍRAT NABÍDKA.

3. Nabídka bude podána v českém jazyce, v jednom originále a v jedné prosté kopii. Nabídky v originále i 
v kopii budou samostatně svázány a označeny nadpisem „Originál“ nebo „Kopie“

4. Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče.

5. Nabídka dodavatele nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl. 
Nabídka uchazeče musí být zajištěna způsobem znemožňujícím manipulaci s jednotlivými listy.

6. Otevírání obálek se uskuteční dne 15. 3. 2011 v 16:00 hod., v budově obecního úřadu.

článek 8
Požadavky zadavatele – kvalifikační předpoklady

1. Základní kvalifikační předpoklady dle § 53:

Zadavatel požaduje po dodavatelích splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ust.  § 53 
odst.  1  písmena  a)  až  m)  zákona  č.  137/2006 Sb.,  o  veřejných zakázkách,  v platném znění,  a  to 
doložením čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Vzor 
čestného prohlášení tvoří přílohu této zadávací dokumentace, kromě jeho příloh, které vyplní každý  
dodavatel podle právní skutečnosti k datu předložení nabídky.(příloha č.2)

Dále základní kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který podle  ust. § 53 odst. 1 písmena l) a m) 
zákona:

• předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech 
letech pracovali u zadavatele,

• má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším 
než 10%.

S přihlédnutím  ke  znění  zákona  č.  137/2006  Sb.  nelze  akceptovat  nabídku  uchazeče,  který  by 
nepředložil  seznamy ve smyslu  § 53 odst.  1 písmena l)  a m)  zákona.  Pokud uchazeč z jakéhokoliv 
důvodu nemohl některý z požadovaných seznamů sestavit, je uchazeč povinen uvést v takovém případě 
negativní vyjádření, že takový seznam nelze sestavit včetně uvedení důvodů.

strana 3



2. Profesní kvalifikační předpoklady:

Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením:

a) Podle ust. § 54 písm. a) zákona
Výpisu  z  obchodního rejstříku  ve  fotokopii,  pokud je  v  něm zapsán,  či  výpisem z  jiné  obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. Tento doklad nesmí být k poslednímu dni, ke kterému se kvalifikace 
prokazuje starší 90 kalendářních dnů.

b) Podle ust. § 54 písm. b) zákona
Dokladu o oprávnění k podnikání ve fotokopii podle zvláštních právních předpisů v plném rozsahu 
odpovídajícím  předmětu  veřejné  zakázky,  zejména  dokladu  prokazující  příslušné  živnostenské 
oprávnění  či  licenci.  Oprávněním  k podnikání  se  pro  tuto  veřejnou  zakázku  rozumí  oprávnění 
k podnikání vydané podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), 
ve  znění  pozdějších  předpisů,  opravňujícího  dodavatele  (uchazeče)  realizovat  předmět  veřejné 
zakázky.

3. Ekonomické a finanční předpoklady:

Dodavatel  prokáže  splnění  ekonomických  a  finančních  kvalifikačních  předpokladů  předložením 
pojistné smlouvy ve fotokopii, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí  
osobě, minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 5 mil. Kč.

4. Technické kvalifikační předpoklady:

Dodavatel ve své nabídce předloží seznam minimálně tří významných stavebních prací obdobného 
charakteru, realizovaných uchazečem za období posledních pěti let, přičemž každá z uvedených staveb 
musí  dosahovat  finančního  objemu  odpovídajícímu  hodnotě  zakázky,  a  to  pro  každou  stavbu 
samostatně. Seznam významných staveb musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem nebo 
za dodavatele. Tento seznam musí být doplněn kopiemi osvědčení, která musí zahrnovat cenu, dobu a 
místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny 
řádně a odborně.

Požadovaná  kvalifikace  může  být,  v souladu  se  zákonem,  prokázána  výpisem  ze  seznamu 
kvalifikovaných  dodavatelů,  popřípadě  certifikátem vydaným  v rámci  systému  certifikovaných 
dodavatelů, prokazujícím splnění kvalifikace v rozsahu údajů v něm uvedených.

Pokud podává  nabídku  více  dodavatelů  společně,  musí  každý z nich  doložit  doklady podle  výše 
uvedených bodů 1 a 2 písm. a) samostatně. Ostatní výše požadované doklady doloží alespoň jeden 
z dodavatelů, kteří podávají nabídku společně. Zároveň dodavatelé, kteří podávají nabídku společně,  
předloží  smlouvu,  ve které  je  obsažen závazek,  že  všichni  tito  dodavatelé  budou vůči  veřejnému 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných  
závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

V případě  prokazování  části  kvalifikace  prostřednictvím subdodavatele je  dodavatel  v souladu 
s ust.           § 51 odst. 4 písm. a) a b) zákona povinen veřejnému zadavateli předložit:

- doklady prokazující  splnění  základního  kvalifikačního  předpokladu  podle  §  53  odst.  1  písm.  j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem;

- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem,  z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí  plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona.

Doklady prokazující  splnění  základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí  být  k poslednímu  dni,  ke  kterému  má  být  prokázáno  splnění  kvalifikace,  starší  90 
kalendářních dnů.

strana 4



článek 9
Návrh smlouvy o dílo

1. Uchazeč ve své nabídce předloží návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat za či  
jménem uchazeče. 

2. Uchazeč je povinen akceptovat v návrhu smlouvy o dílo tyto požadavky zadavatele:

• Zadavatel neposkytuje zálohy

• Splatnost faktury bude 30 dní

• Záruční lhůta je stanovena minimálně na 60 měsíců. Záruční doba jednotlivých technologií a 
zařízení bude odpovídat záruční době uvedené výrobcem.

• Smluvní pokuta 0,1% z ceny díla vč. DPH za každý započatý den prodlení s nedodržením lhůty 
předání díla.

3. Návrh  smlouvy  vymezuje  budoucí  rámec  smluvního  vztahu.  Zadavatel  je  oprávněn,  po  ukončení 
zadávacího řízení, jednat o obsahu návrhu smlouvy a vyžadovat jeho úpravu, doplnění nebo změnu. 

článek 10
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám

1. Dodavatel je oprávněn po veřejném zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. 

2. Zadavatel  může  poskytnout  dodavatelům  dodatečné  informace  k  zadávacím  podmínkám  i  bez 
předchozí žádosti.

článek 11
Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je výše nabídkové ceny bez DPH.

článek 12
Další informace k zadávacímu řízení

1. Nabídky budou předloženy v českém jazyce.

2. Zadavatel umožní uchazečům prohlídku stavby po předchozí telefonické dohodě.  

 

Hukvaldy, 20. 2. 2012

………………………………..

Mgr. Luděk Bujnošek, starosta obce

Přílohy (ke stažení na zde):

• Krycí list nabídky

• Vzor čestného prohlášení

• Vzor seznamu realizovaných zakázek

• Projektová dokumentace

• Položkový rozpočet

strana 5

http://www.ihukvaldy.cz/hukvaldy.eu/kotelna.zip

	Identifikační údaje veřejného zadavatele
	IČ: 00297194

